
UCHWAŁA NR LIX/1108/24 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2023 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 
oraz § 28 Statutu Miasta Tychy przyjętego Uchwałą Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 
5 grudnia 2002 r. (Dz. U. Woj. Śl. poz. 754 z dnia 1 lutego 2018 r.), po zatwierdzeniu sprawozdań przez 
właściwe komisje rady, po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Porządku Publicznego, 
Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych, 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  
Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2023 r. zgodnie z załącznikami 
do uchwały. 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy 

 
 

Barbara Konieczna 

 

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr LIX/1108/24 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 21 marca 2024 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Finansów Publicznych za 2023 rok 
 

Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2023 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji Odbyło się 11 posiedzeń, jedno posiedzenie było pozaplanowe. Pierwsze posiedzenie 
odbyło się 7 lutego 2023 r., a ostatnie odbyło się 14 grudnia 2023 r. Na każdym z posiedzeń 
Prowadzący obrady stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 16 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r. 

− Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Michała Kasperczyka 
uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tych z dnia 19 listopada 2018 r., na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Woźniaka uchwałą 
Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego Krzysztofa 
Woźniaka z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji Finansów Publicznych radnego Krzysztofa Woźniaka, w związku ze 
złożeniem mandatu radnego oraz włączono do składu osobowego Komisji radną Karolinę 
Chemicz-Pałys oraz radną Aleksandrę Pabian, w związku ze złożonymi akcesami. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Aleksandrę 
Pabian na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 

− 25 sierpnia 2022 r. Uchwałą Nr XLI/770/22 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Rafała Żelaznego, w związku ze złożeniem mandatu radnego. 

− 29 września 2022 r. Uchwałą Nr XLIII/793/22 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Grzegorza Kołodziejczyka, w związku z rezygnacją oraz 
włączono do składu osobowego Komisji radnego Wojciecha Czarnoty, w związku ze 
złożonym akcesem. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach: 

− Ustalenia wynagrodzenia Prezydenta, 

− Kierunków działania Prezydenta i przyjęcia sprawozdania z jego działalności,  

− Budżetu gminy (z uwzględnieniem postanowień uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej), 

− Przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu oraz w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 
absolutorium z tego tytułu, 

− Ustalenia zakresu działania jednostek pomocniczych gminy, zasad przekazywania im 
składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na 
realizację zadań przez te jednostki, 

− Podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach, 

− Majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu – wyszczególnionych 
w ustawie o samorządzie gminnym,  

− Określenia wysokości sumy, do której prezydent może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania, 

− Przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, na podstawie porozumienia z organami 
tej administracji, 

− Wykonywania zadań z zakresu właściwości powiatu oraz zadań z zakresu właściwości 
województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

− Współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, 

− Zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 
2. Opiniowanie innych spraw dotyczących finansów publicznych gminy, które skierowane 

zostały do Komisji. 
3. Inicjatywa uchwałodawcza w sprawach dotyczących przedmiotu działania Komisji. 

 

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Pod obrady Komisji wpłynęło 89 projektów uchwał Rady Miasta Tychy. 86 projektów uchwał 
Komisja zaopiniowała pozytywnie, dwa negatywnie, wobec jednego nie zajęła stanowiska. 
Ze swoich posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta 
Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  
5 posiedzeń Komisji odbyło się w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem 
epidemiologicznym oraz zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2. 6 posiedzeń odbyło się stacjonarnie, w Urzędzie 
Miasta Tychy. 
 
7 lutego 2023 r. – obecnych 13/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2023, 

− zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie wydatków 
majątkowych miasta Tychy w latach 2023 – 2026, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Regionalnego Centrum 
Gospodarki Wodno–Ściekowej Spółki Akcyjnej z siedzibą w Tychach, 

− zmiany uchwały nr XXXIX/749/22 Rady Miasta Tychy z dnia 26 maja 2022 r w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego ŚRÓDMIEŚCIE Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej, na finansowanie których 
w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazane w formie zaliczki, 

− zmiany Uchwały nr V/103/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, 

− przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2023-2025 
w mieście Tychy”, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Tychach. 

 
28 marca 2023 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany uchwały Nr XLVI/861/22 Rady Miasta Tychy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2023 roku 
z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Tychy 2030+, 

− określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na finansowanie 
których w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

− zmiany Uchwały nr V/104/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych gminy, 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działki nr 
1930/45 i 2003/45, położonej w Tychach przy ul. Migdałowej, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

Podpisany Strona 2

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



− Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Tychy na rok 2023, 

− przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Tychy na lata 2023 – 2027”. 
 
Komisja zaopiniowała negatywnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej, 

• wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego podziałem geodezyjnym. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informację nt. działalności i finansów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez 
Sp. z o.o. 

• treść pisma w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego. 

 
25 kwietnia 2023 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Tyskich Linii 
Trolejbusowych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania zbycia udziałów posiadanych przez Gminę Tychy w kapitale 
zakładowym Oczyszczalnia Ścieków Czułów Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Tychach. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta miasta o zabezpieczanie 
środków w budżecie miasta na remont fontanny na Ryneczku osiedla „K”. Zgodnie ze zgłoszeniami 
mieszkańców fontanna działa nieprawidłowo (nie działają dysze i oświetlenie, a także są 
nieszczelności w misach). 
 
23 maja 2023 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy. 

 
Komisja nie zajęła stanowiska wobec projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Prezydentowi Miasta Tychy za okres działalności od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku 
(głosowanie: za – 7 radnych, przeciw – 7 radnych, wstrzymało się – 0, 1 radny nieobecny). 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie z prac komisji za 2022 r. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta miasta o zabezpieczenie 
środków finansowych w budżecie miasta na budowę kompleksu basenów otwartych w Tychach.  

 
20 czerwca 2023 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

Podpisany Strona 3

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



− zmiany uchwały Nr XLVI/861/22 Rady Miasta Tychy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2023 roku 
z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− pozytywnego zaopiniowania pokrycia akcji w kapitale zakładowym Regionalnego 
Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej Spółki Akcyjnej w Tychach wkładem 
niepieniężnym, 

− zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Tychy a Gminą Wyry mającego na celu 
wspólne przygotowanie i realizację projektu grantowego pn. „Postaw na OZE - rozwój 
energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gmin Partnerskich 
Tychy i Wyry”, 

− sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/755/18 Rady Miasta Tychy z dnia 22 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w prowadzonych przez Miasto Tychy przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− przyjęcia „Planu adaptacji miasta Tychy do zmian klimatu do roku 2030”. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2023 r. 
 
Komisja zapoznała się z zapytaniami złożonymi pisemnie przez mieszkańca. Komisja skierowała 
przedmiotowe zapytania do Prezydenta Miasta celem udzielenia odpowiedzi zainteresowanemu 
z kopią do wiadomości komisji. 
 
29 sierpnia 2023 r. – obecnych 15/15 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany Uchwały Nr XV/299/20 Rady Miasta Tychy z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na realizację „Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Tychy 
– V etap”, 

− zmiany uchwały Nr XLVI/861/22 Rady Miasta Tychy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2023 roku 
z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy oraz 
wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2024, 

− zmiany Uchwały Nr 0150/XXVII/596/09 Rady Miasta Tychy z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Tychy, 

− określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na finansowanie 
których w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

− przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy. (Parafia Rzymskokatolicka pw. Ducha 
Świętego), 

− przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy. (Wspólnota Mieszkaniowa nr 28/I), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 

Podpisany Strona 4

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



− nabycia na rzecz Gminy prawa własności działek nr 1166/48, 1318/43, 2057/43 położonych 
przy ul. Hlonda w Tychach, obciążonych hipotekami. 

 
Ponadto Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów 
Muzeum Miejskiego w Tychach.  
 
Komisja zapoznała się z wnioskiem Rady Osiedla Cielmice o ujęcie w budżecie miasta Tychy na 
2024 r. środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowej łącznika ul. Strzeleckiej 
z ul. Bieruńską. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta 
o ujęcie w budżecie miasta Tychy na 2024 r. środków finansowych na wykonanie dokumentacji 
projektowej łącznika ul. Strzeleckiej z ul. Bieruńską. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. budowy połączenia ul. Sosnowej z ul. Browarową. Komisja 
przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie 
miasta na 2024 r. środków finansowych na realizację zadania pn. „Budowa połączenia 
ul. Sosnowej z ul. Browarową”. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przystąpienie do wyniesienia skrzyżowań 
ul. Tulipanów z ul. Piaskową i ul. Bzów celem poprawy bezpieczeństwa poruszających się 
pojazdów oraz mieszkańców ul. Tulipanów. Realizację inwestycji wykonać ze środków 
powstałych w czasie realizacji budżetu na rok 2023, względnie wprowadzić inwestycję do 
projektu budżetu miasta na 2024 r. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2024 r. 
środków finansowych na zwiększenie budżetów Rad Osiedlowych na 2024 r. o 100%. 

 
26 września 2023 r. – obecnych 14/15 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na cel publiczny nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Tychy, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− zmiany Uchwały Nr XLVII/872/23 Rady Miasta Tychy z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie 
zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie wydatków 
majątkowych miasta Tychy w latach 2023 – 2026, 

− zmiany Uchwały Nr 0150/XXVII/596/09 Rady Miasta Tychy z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Tychy, 

− zmieniającą Uchwałę Nr XII/232/19 z dnia 31 października 2019 r. w sprawie powierzenia 
obsługi wspólnej Środowiskowego Domu Samopomocy „MOZAIKA” w Tychach 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tychach ze zmianami, 

− wyrażenia zgody na zbycie udziałów posiadanych przez Gminę Tychy w kapitale 
zakładowym Oczyszczalnia Ścieków Czułów Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Tychach. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację: 

• nt. działalności i finansów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tychach, 

• dot. analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta Tychy za I półrocze 2023 r. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o remont ul. Targiela. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wprowadzenie w budżecie na 2024 r. inwestycji 
drogowej – wyniesienie skrzyżowań ul. Tulipanów z ul. Piaskową oraz z ul. Bzów. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2024 r. 
środków finansowych na remont ul. Nowokościelnej na odcinku od ul. Burschego do 
ul. Norwida. 

Podpisany Strona 5

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o remont ścieżki rowerowej od Al. Niepodległości 
do ul. Dąbrowskiego wzdłuż ul. Darwina. 

 
24 października 2023 r. – obecnych 15/15 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 
obowiązujących na terenie gminy Tychy, 

− podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/326/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 roku 
w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,  ponoszonej przez rodziców oraz 
opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, 
w zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej  
ponoszonej przez miasto Tychy, do której zwrotu zobowiązani są rodzice, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy oraz zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości, 
położonej w Tychach przy ul. Hlonda 67-69, stanowiącej własność Gminy Miasta Tychy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Żłobka 
Miejskiego w Tychach. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. zmiany klasyfikacji treści uchwały w zakresie wysokości 
podatku od środków transportowych. Komisja skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta 
Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do wiadomości 
komisji. 

 
28 listopada 2023 r. – obecnych 13/15 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− zmiany Uchwały Nr XLVII/872/23 Rady Miasta Tychy z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie 
zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie wydatków 
majątkowych miasta Tychy w latach 2024 - 2026"., 

− zmiany Uchwały Nr XLIII/875/14 Rady Miasta Tychy z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Tychy, 

− pozytywnego zaopiniowania pokrycia udziałów w kapitale zakładowym MASTER Odpady 
i Energia Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach wkładem niepieniężnym, 

− szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 

− wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego przy ul. Budowlanych w Tychach na 
rzecz najemcy, 

− szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Tychy na rzecz ich dotychczasowych użytkowników wieczystych, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości, położonej 
w Tychach przy al. Niepodległości 45, stanowiącej własność Gminy Miasta Tychy, 

Podpisany Strona 6

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



− zawarcia porozumienia z Miastem Katowice w zakresie określenia zasad finansowania 
i korzystania z usług Izby Wytrzeźwień w Katowicach świadczonych na rzecz osób 
z terenu Gminy Miasta Tychy, 

− ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2024. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Tychach. 
 
12 grudnia 2023 r. – obecnych 13/15 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 

− ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2024 roku 
z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

− Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2024 – 2038, 

− budżetu miasta Tychy na 2024 rok, 

− szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania a także w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu tych usług 
oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 
Komisja przyjęła plan pracy komisji na I półrocze 2024 r. 

 
14 grudnia 2023 r. – obecnych 10/15 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305) – posiedzenie 
pozaplanowe, wspólne z Komisją Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury. 
Komisje zaopiniowały pozytywnie przygotowany przez Prezydenta Miasta Tychy projekt uchwały 
Rady Miasta Tychy w sprawie pozytywnego zaopiniowania pokrycia udziałów w kapitale 
zakładowym „Śródmieście” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach wkładem 
niepieniężnym. 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Finansów Publicznych 

 
/-/ mgr inż. Michał Kasperczyk 

 
 

Podpisany Strona 7

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr LIX/1108/24 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury za 2023 rok 

 
Przedmiotowa Komisja została powołana zgodnie z przepisami UCHWAŁY NR LII/858/18 RADY 
MIASTA TYCHY z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2023 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji. Odbyło się 11 posiedzeń, jedno posiedzenie było pozaplanowe. Pierwsze posiedzenie 
odbyło się 6 lutego 2023 r., a ostatnie odbyło się 14 grudnia 2023 r. Na każdym z posiedzeń 
Prowadzący obrady stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 10 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r., 1 ekspert. W 2023 r. Komisja liczyła 9 członków. 

− Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Sławomira Sobocińskiego 
Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

− na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Mieczysława 
Podmokłego Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. Z dniem 
17 grudnia 2018 r. radnemu Mieczysławowi Podmokłemu wygasł mandat w związku ze 
złożeniem mandatu.  

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego 
Mieczysława Podmokłego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Mieczysława Podmokłego oraz włączono do składu 
osobowego Komisji radną Karolinę Chemicz-Pałys, w związku ze złożonym akcesem. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Karolinę 
Chemicz-Pałys na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej 
i Infrastruktury. 

− 28 kwietnia 2022 r. Uchwałą Nr XXXVIII/720/22 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Jarosława Hajduka, w związku ze złożoną rezygnacją. 

− 25 sierpnia 2022 r. Uchwałą Nr XLI/770/2022 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Rafała Żelaznego, w związku ze złożeniem mandatu radnego. 

− 29 września 2022 r. Uchwałą Nr XLIII/793/22 Rady Miasta Tychy do składu osobowego 
Komisji włączono radną Lidię Gajdas, w związku ze złożonym akcesem. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

− Wypracowanie założeń strategii i rozwoju miasta, jego pozycji w regionie i obszarze 
funkcjonalnym. 

− Opiniowanie wniosków lokalizacyjnych. 

− Opiniowanie studium oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. 

− Opiniowanie programów gospodarczych. 

− Ciągły monitoring zmian strukturalnych w gospodarce miasta i jego otoczeniu. 

− Podejmowanie inicjatyw gospodarczych dla realizacji przedsięwzięć i projektów 
inwestycyjnych. 

− Podejmowanie inicjatyw przystąpienia miasta Tychy do związków i porozumień 
międzygminnych oraz  

− stowarzyszeń. 

− Opiniowanie wniosków składanych przez samorządy gospodarcze działające na terenie 
miasta Tychy. 

− Opiniowanie wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 
Komisji. 

− Przyjmowanie sprawozdań z zakresu przedsięwzięć inwestycyjnych finansowanych ze 
środków pochodzących z funduszy europejskich. 

− Opiniowanie projektów uchwał oraz formułowanie wniosków w zakresie rozbudowy 
i bieżącego utrzymania sieci i urządzeń komunalnych oraz dróg i budownictwa 
komunalnego w mieście. 

Podpisany Strona 8

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



− Podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy zaopatrzenia ludności miasta w podstawowe 
media energetyczne i wodę, odprowadzenie ścieków komunalnych, stanu dróg 
i budownictwa komunalnego oraz odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

− Ocena pracy i polityki finansowej jednostek zarządzających sieciami i urządzeniami 
komunalnymi, budownictwem komunalnym oraz drogami. 

− Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie sieci, urządzeń 
komunalnych i budowli komunalnych, dróg oraz bieżąca kontrola jego realizacji. 

− Promowanie systemów i programów energooszczędnych. 

− Nadzór nad procesem restrukturyzacji i przedsiębiorstw komunalnych. 

− Ocena stanu środowiska naturalnego w gminie i jej otoczeniu. 

− Określenie zadań gminy i sposobów ich realizacji w dziedzinie ochrony środowiska 
naturalnego. 

− Kreowanie projektów prawa lokalnego w przedmiocie działania Komisji. 

− Opiniowanie wniosków przedstawionych Radzie Miasta w zakresie rozwiązywania 
problemów ochrony środowiska. 

− Współpraca z państwowymi służbami ochrony środowiska, pozarządowymi organizacjami 
ekologicznymi i Kościołami. 

− Współpraca z innymi jednostkami samorządu lokalnego w dziedzinie ochrony czystości 
wód, powietrza i ziemi. 

− Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie spraw związanych 
z ochroną środowiska naturalnego. 

− Wspieranie działań oświatowych wśród uczniów szkół i dorosłych mieszkańców gminy, 
które uczą szacunku dla środowiska naturalnego. 

 
Pod obrady Komisji wpłynęło 70 projektów uchwał Rady Miasta Tychy. 2 projekty uchwał Komisja 
zaopiniowała negatywnie, 1 projekt Komisja wycofała z porządku obrad, odnośnie do dwóch 
projektów uchwał Komisja nie wydała opinii, pozostałe projekty uchwał Komisja zaopiniowała 
pozytywnie. 
Ze swoich posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta 
Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  
5 posiedzeń Komisji odbyło się w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem 
epidemiologicznym oraz zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2. 6 posiedzeń odbyło się stacjonarnie, w Urzędzie 
Miasta Tychy. 

 
6 lutego 2023 r. – obecnych 8/9 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Regionalnego Centrum 
Gospodarki Wodno–Ściekowej Spółki Akcyjnej z siedzibą w Tychach, 

− zmiany Uchwały nr XXXIX/749/22 Rady Miasta Tychy z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego ŚRÓDMIEŚCIE Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, Harcerską, Żwakowską, al. Bielską oraz 
Parkiem Jaworek w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Alei Jana Pawła II oraz ulic: Armii Krajowej i Elizy 
Orzeszkowej w Tychach, 

− ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic: Beskidzkiej, Towarowej, Cielmickiej i doliny rzeki 
Gostyni w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat realizacji zadania zimowego 
utrzymania dróg – MZUiM. 

Podpisany Strona 9

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



 
Komisja zapoznała się z pismem dot. rozbudowy ul. Czarnej. Komisja postanowiła powrócić do 
omawiania nin. tematu na posiedzeniu 27 marca 2023 r. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. przejęcia drogi na własność gminy Tychy. Komisja skierowała 
przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi 
zainteresowanemu z kopią do wiadomości komisji. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. dzierżawy chodnika z możliwością postoju pojazdów 
w obrysie mieszkania. Komisja skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem 
rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanemu z kopią do wiadomości komisji. 
 
27 marca 2023 r. – obecnych 8/9 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Tychy 2030+, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ulic: Oświęcimskiej, Czarnej, Jaskrów oraz cmentarza komunalnego Wartogłowiec 
w Tychach, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla placu Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Tychach, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy 
Kolejowej w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego przy ul. Władysława Sikorskiego w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic Słoneczników, Zawilców, Katowickiej i Tulipanów 
w Tychach, 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działki 
nr 1930/45 i 2003/45, położonej w Tychach przy ul. Migdałowej, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Tychy na lata 2023 – 2027”, 

− przyjęcia aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe miasta Tychy, przyjętego uchwałą Nr 0150/745/2001 Rady Miasta Tychy 
z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe miasta Tychy”, 

− wykazu kąpielisk oraz ustalenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasta Tychy na rok 
2023, 

− zmiany Uchwały Nr XIV/219/15 Rady Miasta Tychy z dnia 24 września 2015 roku 
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie miasta Tychy oraz ustalenia 
wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu pobierania opłat 
w strefach płatnego parkowania wraz z późniejszymi zmianami. 

 
Komisja zaopiniowała negatywnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej, 

• wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego podziałem geodezyjnym. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

•  sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na 2023 r., 

• informację nt. Inteligentnego Systemu Zarządzania i Sterowania Ruchem ITS, 

• informację nt. realizacji zapisu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
XVIII/313/16 z dnia 28 stycznia 2016 r. inwestycji na nieruchomości gminnej 895/122 
położonej przy ul. Zwierzynieckiej – tereny zieleni urządzonej wraz z małą architekturą, 

Podpisany Strona 10

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



• informację nt. aktualnego stanu realizacji postulatu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dot. obwodnicy północnej miasta 
w nawiązaniu do prac prowadzonych w Urzędzie Marszałkowskim, 

• informację nt. wykonania poszerzenia utwardzonego pobocza prowadzącego do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Tychach przy ul. Pogodnej 37, 

• informację nt. rozbudowy ul. Czarnej, 

• treść pisma w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego. 

 
Komisja zapoznała się z pismem RO Wilkowyje w sprawie budowy ul. Szkolnej oraz planu 
zagospodarowania dla obszaru północ w dzielnicy Wilkowyje. Komisja przyjęła wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przygotowanie informacji nt. zaawansowania 
prac planistycznych prowadzonych dla północnego terenu dzielnicy Wilkowyje. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków finansowych na 
wykonanie inwestycji ul. Szkolnej zgodnie z projektem jaki zostanie przyjęty. 

 
24 kwietnia 2023 r. – obecnych 8/9 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ul. Dzwonkowej, Jaskrów i Marzanny w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Tyskich Linii 
Trolejbusowych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania zbycia udziałów posiadanych przez Gminę Tychy w kapitale 
zakładowym Oczyszczalnia Ścieków Czułów Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Tychach. 

 
Ponadto Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację  

• informację nt. projektów gospodarki niskoemisyjnej realizowanych przez miasto Tychy, 

• informację nt. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – stan realizacji 
uchwał, planowane przystąpienia, 

• informację nt. zaawansowania prac planistycznych prowadzonych dla północnego terenu 
dzielnicy Wilkowyje. 

 
Komisja zapoznała się z pismem w sprawie oczyszczenia jeziora Paprocańskiego. Komisja 
skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi 
zainteresowanemu z kopią do wiadomości komisji. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o ponowne 
rozpatrzenie zabudowy wiat przystankowych w ciągu ul. Oświęcimskiej na wysokości dzielnicy 
Jaroszowice, Urbanowice i Wygorzele. 

 
22 maja 2023 r. – obecnych 8/9 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy 
Oświęcimskiej w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego przy ulicy Katowickiej w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 
Ponadto Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

Podpisany Strona 11

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



• treść pisma w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego pomiędzy ulicami: Oświęcimską, Długą, Spokojną i Jaroszowicką 
w Tychach – etap I, 

• treść pisma w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ul. Katowickiej, rzeki Mlecznej, kompleksu leśnego oraz ulicy Pod 
Lasem i Zwierzynieckiej – etap I, 

• informacje zawarte we wniosku RCGW S.A. o przyjęcie wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych w gminie Tychy na lata 2024-2026. 

Komisja przyjęła sprawozdanie z prac komisji za 2022 r. 
 

19 czerwca 2023 r. – obecnych 7/9 radnych (wideokonferencja)  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− pozytywnego zaopiniowania pokrycia akcji w kapitale zakładowym Regionalnego Centrum 
Gospodarki Wodno-Ściekowej Spółki Akcyjnej w Tychach wkładem niepieniężnym, 

− zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Tychy a Gminą Wyry mającego na celu 
wspólne przygotowanie i realizację projektu grantowego pn. „Postaw na OZE - rozwój 
energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gmin Partnerskich 
Tychy i Wyry”, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie 
ulic: Urbanowickiej, Oświęcimskiej i Głównej w Tychach, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap VI, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych 
w Gminie Miasta Tychy na lata 2024-2026, 

− przyjęcia „Planu adaptacji miasta Tychy do zmian klimatu do roku 2030”. 
 

Ponadto Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na 2023 r., 

• informacje nt. stanu zieleni miejskiej w Tychach. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała nazwę ronda na łączniku ul. Goździków i ul. Oświęcimskiej: 
Rondo Bocianów i zawnioskowała o przygotowanie projektu uchwały w nin. sprawie oraz 
o wystąpienie do Rady Osiedla JUWe o wydanie opinii dot. ww. nazwy. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2023 r. 

 
28 sierpnia 2023 r. – obecnych 9/9 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ulicy Budowlanych i ulicy Bpa. Burschego w Tychach, 

− przystąpienia do zmiany Uchwały Nr XLIV/833/22 Rady Miasta Tychy z dnia 
27 października 2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap V, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic Mikołowskiej, Słoneczników, Zawilców i Katowickiej 
w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego przy ulicy Zgody w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 

− nabycia na rzecz Gminy prawa własności działek nr 1166/48, 1318/43, 2057/43 położonych 
przy ul. Hlonda w Tychach, obciążonych hipotekami. 

Podpisany Strona 12

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2022 na terenie działania Nadzoru 
Wodnego w Bieruniu, 

• treść pisma dot. zachowania warunków ochrony środowiska oraz warunków ochrony 
przeciwpożarowej. 

 
Komisja zapoznała się z wnioskiem Rady Osiedla Cielmice o ujęcie w budżecie miasta Tychy na 
2024 r. środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowej łącznika ul. Strzeleckiej 
z ul. Bieruńską. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta 
o ujęcie w budżecie miasta Tychy na 2024 r. środków finansowych na wykonanie dokumentacji 
projektowej łącznika ul. Strzeleckiej z ul. Bieruńską. 
Komisja zapoznała się z pismem dot. placu zabaw w Czułowie. Komisja przyjęła wniosek o treści: 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2024 r. środków 
finansowych na modernizację placu zabaw przylegającego do ul. Narcyzów. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. montażu progów zwalniających na ul. Różanej w Tychach. 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o montaż progów 
zwalniających na ul. Różanej. 

 
25 września 2023 r. – obecnych 9/9 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− wyrażenia zgody na zbycie udziałów posiadanych przez Gminę Tychy w kapitale 
zakładowym Oczyszczalnia Ścieków Czułów Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Tychach, 

− ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXIX/578/21 Rady Miasta Tychy z dnia 
24 czerwca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tychy, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla osiedla Mąkołowiec w Tychach 
– etap III, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru centrum miasta Tychy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− przyznania wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na cel publiczny nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Tychy. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na rok 2023, 

• treść pisma dot. usunięcia anten 5G z bloku na ul. Reymonta, 

• treść pisma dot. ul. Zaręby. 
 

Komisja zapoznała się z pismem dot. poprawy bezpieczeństwa na ul. Katowickiej. Komisja przyjęła 
wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o skierowanie nin. pisma na 
posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

 
23 października 2023 r. – obecnych 9/9 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− nadania nazwy drodze wewnętrznej bocznej od ulicy Oświęcimskiej do ul. Goździków, 

− nadania nazwy drodze wewnętrznej na odcinku od ul. Kościelnej ze skrzyżowaniem 
z ul. Pogodną w kierunku Szkoły Podstawowej nr 24 im. Himalaistów Polskich, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości, położonej 
w Tychach przy ul. Hlonda 67-69, stanowiącej własność Gminy Miasta Tychy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 

Podpisany Strona 13

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Komisja wycofała z porządku obrad i nie przystąpiła do opiniowania projektu uchwały w sprawie 
nadania nazwy Rondo Bocianów rondu położonemu na łączniku ul. Goździków z ul. Oświęcimską 
w Tychach. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informacje nt. miejscowych planów zagospodarowanie przestrzennego – plan realizacji 
uchwał w 2023 roku, 

• informacje nt. projektów gospodarki niskoemisyjnej realizowanych przez miasto Tychy, 

• treść pisma dot. dot. utrzymania cieku Tyskiego. 
 

Komisja zapoznała się z pismami Rady Osiedla JUWe w sprawie: 

• budynku przy ul. Miodowej 21, 

• budowy chodnika przy ul. Samochodowej, 

• budowy ekranów akustycznych wzdłuż ul. Turyńskiej, 

• przebudowy oraz zaprojektowania chodnika na ul. Dworskiej, 

• przeniesienia wejścia na boisko wielofunkcyjne przy ul. Przejazdowej, 

• montażu wiat na przystankach „Wartogłowiec Wiadukt” przy ul Oświęcimskiej, 

• wykonania obniżenia krawężnika na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu 
ul. Jaroszowickiej z ul. Kościelną. 

Komisja skierowała przedmiotowe pisma do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia 
odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do wiadomości komisji. 

 
27 listopada 2023 r. – obecnych 9/9 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2024 – 2038, 

− budżetu miasta Tychy na 2024 rok, 

− pozytywnego zaopiniowania pokrycia udziałów w kapitale zakładowym MASTER Odpady 
i Energia Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach wkładem niepieniężnym, 

− zniesienia statusu pomnika przyrody, 

− zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
w Gminie Miasta Tychy na lata 2023-2027, 

− zawarcia porozumienia z Miastem Katowice w zakresie określenia zasad finansowania 
i korzystania z usług Izby Wytrzeźwień w Katowicach świadczonych na rzecz osób z terenu 
Gminy Miasta Tychy, 

− wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego przy ul. Budowlanych w Tychach na rzecz 
najemcy, 

− szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Tychy na rzecz ich dotychczasowych użytkowników wieczystych, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości, położonej 
w Tychach przy al. Niepodległości 45, stanowiącej własność Gminy Miasta Tychy. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informacje nt. przygotowania służb drogowych do zimowego utrzymania dróg, 

• treść pisma dot. możliwości wprowadzenia zmian w organizacji ruchu w rejonie 
ul. Katowickiej 115 wraz z odpowiedzią na nie. 

 
Komisja zapoznała się z pismem w sprawie nazwania ronda zlokalizowanego przy Teatrze Małym 
u zbiegu ulic Bocheńskiego i Hlonda im. Fundacji WOŚP. Wniosek zawarty w piśmie nie uzyskał 
akceptacji komisji. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści:  

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w rejonie ul. Dojazdowej w Tychach Wilkowyjach obejmującego działki 
nr: 1178/18, 1182/22, 1184/22, 1180/18, 1185/22, 1187/23, 533/15. Rozpoczęcie procedury 

Podpisany Strona 14

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



umożliwi udział społeczeństwa w kształtowaniu polityki zagospodarowania przestrzennego 
działek należących do spółki z udziałem miasta. Dialog z mieszkańcami jest podstawą 
społeczeństwa obywatelskiego. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przebudowę chodnika w miejscu przystanku 
autobusowego oraz wiaty przystankowej przy ul. Oświęcimskiej w dzielnicy Urbanowice. 

 
11 grudnia 2023 r. – obecnych 8/9 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic: Dojazdowej, Murarskiej, Granicznej i Wałowej 
w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 

− realizacji przedsięwzięcia pn.: „Rewitalizacja linii kolejowych nr 140/169/179/885/138 
połączenia: Orzesze Jaśkowice - Tychy - Baraniec - KWK Piast - Nowy Bieruń - Oświęcim‟ 
wraz z autopoprawką. 

 
Komisja nie wydała opinii w poniższych sprawach dotyczących: 

• projektu uchwały w sprawie nadania nazwy Rondo Bocianów rondu położonemu przy 
ul. Imbirowej w Tychach, 

• projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondo „Fundacji WOŚP” rondu położonego 
u zbiegu ulic Bocheńskiego, Hlonda i Bocznej w Tychach. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów 
z zaawansowania realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych na rok 2023. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2024 roku.  
 
14 grudnia 2023 r. – obecnych 5/9 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305) – posiedzenie 
pozaplanowe, wspólne z Komisją Finansów Publicznych. 
Komisje zaopiniowały pozytywnie przygotowany przez Prezydenta Miasta Tychy projekt uchwały 
Rady Miasta Tychy w sprawie pozytywnego zaopiniowania pokrycia udziałów w kapitale 
zakładowym „Śródmieście” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach wkładem 
niepieniężnym. 

 
 

Przewodniczący 
Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Infrastruktury 
 

/-/ mgr inż. Sławomir Sobociński 

Podpisany Strona 15

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Załącznik Nr 3 do uchwały 
Nr LIX/1108/24 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 21 marca 2024 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2023 rok 
 
Przewodniczący Komisji: Grzegorz Kołodziejczyk powołany uchwała nr XLIII/795/22 Rady Miasta 
Tychy z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr I/12/18 Rady Miasta Tychy z dnia 
19 listopada 2018 r. Skład osobowy Komisji: 10 radnych. Na posiedzeniu Przewodniczący 
stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Zgodnie 
z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy na 2023 rok zaplanowano 10 posiedzenie Komisji.  

 
Tematyka posiedzenia, zgodnie z przedmiotem jej działania dotyczyła:  
1. Opracowywania projektów aktów prawa miejscowego w przedmiocie działania Komisji. 
2. Współpracy z działającymi na terenie miasta jednostkami organizacyjnymi, zajmującymi  

się sprawami oświaty. 
3. Opiniowania projektów uchwał w zakresie wydatków budżetowych dotyczących oświaty. 
4. Opiniowania wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 

Komisji. 
5. Występowania do Rady Miasta i Prezydenta Miasta z wnioskami w sprawach objętych 

działaniem Komisji. 
6. Współpracy z administracją rządową, organami innych jednostek samorządu terytorialnego, 

krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi, samorządami zawodowymi 
i Kościołami w przedmiocie działania Komisji. 

7. Opiniowania rozwiązań organizacyjnych oraz nadzorowanie gospodarki środkami finansowymi 
przez jednostki organizacyjne, funkcjonujące w dziedzinach objętych działaniem Komisji. 

8. Wypracowania projektów polityki finansowej w zakresie oświaty. 
9.  Monitorowania pracy instytucji oświatowych. 
10.  Rozpatrywania postulatów mieszkańców dotyczących oświaty. 
11. Współdziałania z placówkami: kulturalnymi, oświatowymi, turystycznymi i sportowymi 

istniejącymi na terenie miasta. 
      oraz turystyki. 
12.  Propagowania i rozwijania tradycji lokalnych i narodowych w oparciu o dorobek kulturalny 

regionu. 
13.  Współpracy z innymi gminami w organizowaniu festiwali, konkursów, rozgrywek sportowych itp.  
      imprez. 
14.  Monitoringu pracy instytucji kultury i sportu. 
15.  Rozpatrywania postulatów dotyczących spraw: kultury, sportu i turystyki. 
 
Posiedzenie w dniu 1 lutego 2023 r (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Omawiała Rolę Miejskiej Galerii Sztuki OBOK dla środowiska twórców tyskich. 
2. Zapoznała się z planami naborowymi do szkół ponadpodstawowych na rok 2023/2024. 
3. Zaopiniowała pozytywnie 2 projekty uchwał. 

 
Posiedzenie w dniu 21 i 30 marca 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z informacją na temat zaawansowania prac adaptacyjnych w Megrezie na 
potrzeby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tychach. 

2. Zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały. 
3. Przyjęła wniosek o treści jak niżej: 

Komisja wnioskuje o udzielenie informacji o stanie zaawansowania prac budowy lodowiska 
przy ul. Sikorskiego w Tychach.  

 
Posiedzenie w dniu 18 kwietnia 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z informacją dotycząca dostępności obiektów sportowych (boisk) przy 
szkołach oraz dostępności placów zabaw przy miejskich przedszkolach, realizowanych 
między innymi z Budżetu Obywatelskiego. 

Podpisany Strona 16

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



 
Posiedzenie w dniu 16 maja 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2022 rok.  

2. Przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2022 rok. 
 
Posiedzenie w dniu 13 czerwca 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z informacją na temat zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży  
w okresie wakacji. 

2. Zaopiniowała pozytywnie 3 projekty uchwał. 
3. Przyjęła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na II półrocze 2022 roku. 

 
Posiedzenie w dniu 30 sierpnia 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się ze stanem infrastruktury sportowej – potrzebami (budowa hali sportowej) 
oraz informacją na temat zrealizowanych w okresie wakacyjnym remontów i inwestycji  
w placówkach oświatowych.  

2. Zaopiniowała pozytywnie 5 projektów uchwał. 
 
Posiedzenie w dniu 19 września 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się ze stanem realizacji inwestycji „Budowa Lodowiska przy ul. Sikorskiego  
w Tychach”. 

2. Zaopiniowała 1 projekt uchwały.  
 
Posiedzenie w dniu 17 października 2023 r. (U. M. sala 305)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z wynikami naborów do szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
w mieście Tychy. 

2. Omawiała przygotowanie lodowisk otwartych do sezonu zimowego. 
 
Posiedzenie w dniu 21 listopada 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja:  

1. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Tychy na lata 2024 – 2038. 

2. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na 2024 r., 
w zakresie działania Komisji. 

 
Posiedzenie w dniu 5 grudnia 2023 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja:  

1. Zapoznała się z informacją na temat: propozycji organizacji, przez miejskie instytucje 
kultury oraz ich partnerów, imprez świąteczno – noworocznych.    

2. Przyjęła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na I półrocze 2024 r.   
 

 
Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
 

/-/ mgr Grzegorz Kołodziejczyk 
 

Podpisany Strona 17

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Załącznik Nr 4 do uchwały 
Nr LIX/1108/24 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Samorządowych za 2023 rok 
 
Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych VIII kadencji 
samorządu terytorialnego została powołana Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia  
15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji: 

• 6 radnych powołanych Uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  

• Uchwałą Nr I/9/18 dokonano włączenia do składu komisji radnego Mieczysława 
Podmokłego, w związku ze złożeniem akcesu.   

• Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 stycznia 2019 r. dokonano zmiany 
załącznika Nr 3 do uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych radnego Mieczysława Podmokłego, w związku ze złożeniem 
mandatu radnego.  

Przewodniczącą Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych  
VIII kadencji zatwierdzono radną Urszulę Paździorek-Pawlik Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy Przewodniczącej Komisji dokonano 
wyboru radnej Anny Krzystyniak Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 
Uchwałą Nr XLI/770/22 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2022 r. dokonano zmiany Uchwały  
Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składów 
osobowych Komisji Rady Miasta Tychy określonego w załączniku nr 3 poprzez włączenie do 
składu komisji radnego Macieja Jędrzejko. 
Uchwałą Nr XLIII/793/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. dokonano zmiany Uchwały  
Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składów 
osobowych Komisji Rady Miasta Tychy określonego w załączniku nr 3 poprzez wyłączenie ze 
składu komisji radnego Wojciecha Czarnoty, w związku ze złożoną rezygnacją. 
 
W roku 2023 zwołanych zostało trzynaście posiedzeń Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych z czego: 

• jedno posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 
(zdalny tryb obradowania) związku z sytuacją zagrożenia epidemiologicznego COVID-19, 

• dwanaście posiedzeń odbyły się stacjonarnie. 
Na każdym posiedzeniu Przewodnicząca stwierdzała quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 2 lutego 2023 r., natomiast 
ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 14 grudnia 2023 r. 
 
Komisja zaopiniowała 70 projektów uchwał Rady Miasta Tychy – opinia pozytywna. 
 
Komisja przekazała z 13 posiedzeń wnioski do Prezydenta Miasta Tychy, natomiast Prezydent 
Miasta Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie złożone wnioski i pisma. 
 
2 lutego 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku, 

• zmiany Uchwały nr V/103/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie       
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, 

• przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2023-2025 w mieście 
Tychy”, 

• określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej, na finansowanie których 
w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazane w formie zaliczki, 

Podpisany Strona 18

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



• wydania opinii o lokalizacji kasyna gry. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dotyczące: 

• działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Mozaika” w Tychach, 

• Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego u dzieci – realizacja, podmioty w mieście. 
Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta Miasta wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje w sprawie utworzenia krótkich materiałów/filmików reklamowych    
dotyczących promocji telefonu zaufania dla dzieci oraz informacji co do miejsc do których 
mogą zgłaszać się, w mediach społecznościowych – TikTok, Facebook, Instagram. 

• Komisja wnioskuje w sprawie możliwości stworzenia bazy mieszkaniowej dla lekarzy 
deficytowych specjalności w Tychach w celu zachęcenia do pracy w naszym mieście  
i realizacji zadań terapeutycznych dla naszych mieszkańców. 

• Komisja wnioskuje w sprawie organizacji kongresu psychiatrii dziecięcej w Tychach w celu 
pobudzenia zainteresowania tych specjalistów naszym miastem.  

Komisja dokonała zmiany planu pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych na I półrocze 2023 r. poprzez dodanie w miesiącu maju punktu 4 w 
brzmieniu: Sprawozdanie z realizacji Programu Polityki Senioralnej. Projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLVI/857/22 Rady Miasta Tychy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze 2023 r. zaopiniowany został na następnym 
posiedzeniu Komisji w dniu 20 marca 2023 r. 
 
20 marca 2023 r. – obecnych 5 radnych i 30 marca 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy 
w sprawie: 

• przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Tychy 2030+, 

• określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na finansowanie 
których w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

• zmiany Uchwały nr V/104/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych gminy, 

• Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie miasta Tychy na rok 2023, 

• zmiany Uchwały NR XIX/401/20 z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia na 
terenie Miasta Tychy Programu „3+ liczna rodzina”, 

• zmiany Uchwały Nr XLVI/857/22 Rady Miasta Tychy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze 2023 r., 

• zmiany uchwały Nr XLVI/926/14 Rady Miasta Tychy z dnia 30 października 2014 r. 
w sprawie powołania Tyskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu wraz 
z autopoprawkami. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na rok 2022, 

• sprawozdanie z realizacji programu „Aktywni60plus” za 2022 rok, 

• sprawozdanie z realizacji programu „3+ liczna rodzina” za rok 2022, 

• ocenę Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Tyskiego - Grodzkiego za 2022 rok. 
Ponadto Komisja omówiła projekt statutu jednostek pomocniczych miasta Tychy. 
 
17 kwietnia 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach za rok 
2022 wraz z Oceną zasobów pomocy społecznej. 

• Informację nt. realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w roku 2022. 

• Sprawozdanie z programów profilaktycznych prozdrowotnych dla mieszkańców miasta 
Tychy za 2022 rok. 

• Sprawozdanie z Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za lata 2017 – 
2022. 

Komisja dokonała omówienia realizacji i dostępności do świadczeń wczesanego wspomagania 
rozwoju oraz wczesnej interwencji dla dzieci w mieście Tychy. 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy o opracowanie  
i realizację programu leczenia otyłości u dzieci. W Szpitalu Miejskim jest Oddział Kliniczny Pediatrii, 

Podpisany Strona 19

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Otyłości Dziecięcej i Chorób Metabolicznych Kości prowadzony przez prof. dr hab. n. med. Pawła 
Matusika. Jest to znakomita okazja do ratowania tyskich dzieci przed skutkami otyłości jako 
choroby cywilizacyjnej.  
 
15 maja 2023 r. – obecnych 4 radnych. 
Na przedmiotowym Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok; 

• zmiany Uchwały Nr XLV/841/22 Rady Miasta Tychy z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą: „Wsparcie leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustrojowego – In vitro dla mieszkańców miasta Tychy na lata 
2022 - 2025”; 

• przyjęcia Programu „Tychy dobre miejsce dla weterana”. 
Komisja przyjęła pozytywnie sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych Rady Miasta Tychy w 2022 r.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności 
komisji Rady Miasta Tychy w 2022 r. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
na rok 2022”, 

• sprawozdanie z realizacji Program Polityki Senioralnej za 2022. 
 
12 czerwca 2023 r. – obecnych 5 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów; 

• zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników; 

• przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na II półrocze 2023 r.  
Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na II półrocze 2023 r. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości raport z wykonania Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2024 i efektów jego realizacji w 2022 roku. 
Komisja zapoznała się z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii lokalizacji kasyna gry w budynku 
Hotelu „Stara Poczta”, przy ul. Kościuszki 24 w Tychach, na rzecz:  

• spółki Optimmum Sp. z o.o.; 

• spółki Wintoro Sp. z o.o.; 

• spółki Proent Sp. z o.o. 
Komisja wydała pozytywne opinie w przedmiotowych sprawach i kieruje powyższe wnioski  
do Prezydenta Miasta Tychy z prośbą o przygotowanie stosownych projektów uchwał. 
Ponadto Komisja zapoznała się z pismem mieszkańca miasta Tychy dotyczącym przestrzegania 
zasad ruchu drogowego na ulicy Sadowej i ulic przyległych oraz z odpowiedzią Komendanta Straży 
Miejskiej Miasta Tychy na przedmiotowe pismo. W trakcie dyskusji ustalono, że dotychczasowe 
działania służb mundurowych w zakresie bezpieczeństwa dla kierowców, dla pieszych, a przede 
wszystkim mieszkańców ulicy Sadowej i okolicznych ulic, nie rozwiązują problemu. Należy 
rozważyć możliwość kierowania ruchu samochodowego na duży parking oraz wyznaczone miejsca 
parkowania podczas dni targowych. Komisja zaproponowała zaproszenie właściciela giełdy oraz 
przedstawiciela mieszkańców ulicy Sadowej na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego celem wypracowania ostatecznego modelu parkowania na terenie Giełdy Kwiatowej.   
 
28 sierpnia 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• zmiany uchwały Nr VII/120/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Anna”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/916/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Cielmice”; 

Podpisany Strona 20

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/918/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „F-6”; 

• zmiany uchwały Nr VII/122/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Glinka 1”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/920/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLII/961/10 Rady Miasta Tychy z dnia 29 kwietnia 2010 r. 
w sprawie Statutu Osiedla „Ogrodnik”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/923/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Paprocany”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/924/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Paprotka”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLII/962/10 Rady Miasta Tychy z dnia 29 kwietnia 2010 r. 
w sprawie Statutu Osiedla „R-2”; 

• zmiany uchwały Nr VII/124/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Stare Tychy”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/928/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Wartogłowiec”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/929/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Wilkowyje”; 

• zmiany uchwały Nr 0150/XLI/930/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Z-1”; 

• zmiany uchwały Nr VII/126/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Żwaków”; 

• zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy  
oraz wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2024  
wraz z autopoprawką; 

• wydania opinii o lokalizacji kasyna gry - OPTIMMUM Sp. z o.o.; 

• wydania opinii o lokalizacji kasyna gry - PROENT Sp. z o.o.; 

• wydania opinii o lokalizacji kasyna gry - WINTORO Sp. z o.o. 
Komisja zapoznała się z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii lokalizacji kasyna gry  
w Tychach, przy al. Jana Pawła II, na rzecz:  

• spółki Medella S.A.; 

• spółki Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe S.A. 
Komisja wydała pozytywne opinie w przedmiotowych sprawach i skierowała powyższe wnioski  
do Prezydenta Miasta Tychy z prośbą o przygotowanie stosownych projektów uchwał. 
Komisja zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie wniosek grupy inicjatywnej dotyczący utworzenia 
jednostki pomocniczej miasta Tychy – Osiedle „Zet”, który skierowała do Prezydenta Miasta Tychy 
celem jego realizacji. 
Ponadto Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty 
uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na finansowanie 
których w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych; 

• trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Tychach. 

Komisja zapoznała się również i przyjęła do wiadomości: 

• treść pisma Przewodniczącej Rady Osiedla „Wilkowyje” dot. publicznego ośrodka zdrowia  
w dzielnicy Wilkowyje; 

• odpowiedź Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach dot. ul. Sadowej  
w Tychach. 

 
18 września 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• wydania opinii o lokalizacji kasyna gry (Medella S.A.); 

• wydania opinii o lokalizacji kasyna gry (Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe S.A.); 

• wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach oraz Sądu Rejonowego w Tychach; 

• wyboru członków Tyskiej Rady Seniorów z listy wolnych zgłoszeń. 

Podpisany Strona 21

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Komisja również zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty 
uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• zmieniająca Uchwałę Nr XII/232/19 z dnia 31 października 2019 r. w sprawie powierzenia 
obsługi wspólnej Środowiskowego Domu Samopomocy „MOZAIKA” w Tychach Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tychach ze zmianami; 

• zmieniająca uchwałę nr XXXVII/694/22 Rady Miasta Tychy z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych 
Miasta Tychy i nadania jej statutu oraz w sprawie określenia jednostek obsługiwanych 
i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi; 

• zmieniająca uchwałę Nr XII/231/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2019 r.  
w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „MOZAIKA“ w Tychach. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• raport z najważniejszych działań systemu ratowniczo-gaśniczego realizowanego w 2022 
roku na terenie miasta Tychy i powiatu bieruńsko-lędzińskiego; 

• sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Tychach w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Tychy za rok 2022. 

Ponadto Komisja zapoznała się z pismem Wiceprezes Stowarzyszenia Pomocy Bezdomnym 
Zwierzętom Kocimiętka w sprawie przyznania lokalu na czasowe przetrzymywanie kotów 
wolnożyjących w mieście Tychy i skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta Tychy  
w celu rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanej, z kopią do wiadomości Komisji  
oraz Przewodniczącej Rady Miasta Tychy.  

 
16 października 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLVI/926/14 Rady Miasta Tychy z dnia  
30 października 2014 r. w sprawie powołania Tyskiej Rady Seniorów oraz nadania jej 
statutu; 

• ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr X/194/19 Rady Miasta Tychy z dnia 29 sierpnia  
2019 r. w sprawie przyjęcia statutu Młodzieżowej Rady Miasta Tychy; 

• utworzenia jednostki pomocniczej - Osiedle „Zet”. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• przyjęcia Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2024; 

• podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028; 

• zmiany Uchwały Nr XVI/326/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej,  ponoszonej przez rodziców oraz opłaty za wyżywienie 
i zakwaterowanie dziecka w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno 
- opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej  ponoszonej przez miasto Tychy, do 
której zwrotu zobowiązani są rodzice; 

• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości raport bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
terenie miasta Tychy za rok 2022. 
Komisja zapoznała się z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii lokalizacji kasyna gry w budynku 
położonym w Tychach, przy ul. Kościuszki 24, na rzecz:  

• spółki Medella S.A.; 

• spółki Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe S.A. 
Komisja wydała pozytywne opinie w przedmiotowych sprawach i skierowała powyższe wnioski  
do Sekretarza Miasta Tychy z prośbą o przygotowanie stosownych projektów uchwał. 
Ponadto Komisja zapoznała się: 

• z odpowiedzią Naczelnika Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Tychy na pismo Wiceprezes Stowarzyszenia Pomocy Bezdomnym 

Podpisany Strona 22

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Zwierzętom Kocimiętka dot. przyznania lokalu na czasowe przetrzymywanie kotów 
wolnożyjących w mieście Tychy; 

• z ponownymi pismami Wiceprezes Stowarzyszenia Pomocy Bezdomnym Zwierzętom 
Kocimiętka w sprawie przyznania lokalu na czasowe przetrzymywanie kotów 
wolnożyjących w mieście Tychy.  

Komisja skierowała przedmiotowe pisma do Sekretarza Miasta Tychy w celu rozpatrzenia  
i udzielenia odpowiedzi zainteresowanej, z kopią do wiadomości Komisji oraz Przewodniczącej 
Rady Miasta Tychy. 
Komisja zapoznała się również z pismem mieszkanki miasta w sprawie zakłócania ciszy nocnej  
na ul. Dmowskiego w Tychach. Komisja dokonała omówienia przedmiotowego tematu z biorącą 
udział w posiedzeniu Komisji mieszkanką miasta, przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji 
w Tychach oraz przedstawicielem Straży Miejskiej w Tychach. 
 
26 października 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

• zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry (Medella 
S.A.); 

• zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry 
(Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe S.A.); 

Ponadto Komisja zapoznała się z pismem Prezesa Zarządu Przychodni Nr 4 Sp. z o.o. w Tychach 
dotyczącym braku dostępności dla pacjentów miejsc parkingowych i zawnioskowała o rozpatrzenie 
możliwości rozwiązania problemu parkowania przy Przychodni Nr 4 w Tychach. Komisja 
zaproponowała wyznaczenie miejsc wyłącznie dla pacjentów lub zamontowanie parkomatu 
z biletami bezpłatnymi dla pacjentów i koniecznością zapłaty dla innych użytkowników.   
 
20 listopada 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2024 – 2038; 

• budżetu miasta Tychy na 2024 r. w zakresie działania komisji; 

• ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi  
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2024; 

• zawarcia porozumienia z Miastem Katowice w zakresie określenia zasad finansowania  
i korzystania z usług Izby Wytrzeźwień w Katowicach świadczonych na rzecz osób 
z terenu Gminy Miasta Tychy; 

• zmiany uchwały nr XXXVII/694/22 Rady Miasta Tychy z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
określenia jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce 
obsługującej w ramach wspólnej obsługi; 

• zmiany statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „MOZAIKA” w Tychach; 

• przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028; 

• szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych; 

• Statutu Osiedla „Zet”. 
Ponadto Komisja zapoznała się: 

• z odpowiedzią na pismo Wiceprezes Stowarzyszenia Pomocy Bezdomnym Zwierzętom 
Kocimiętka dot. opieki nad kotami wolno żyjącymi w mieście Tychy; 

• z odpowiedziami na pismo mieszkanki miasta w sprawie zakłócania ciszy nocnej  
na ul. Dmowskiego w Tychach; 

• z odpowiedzią na wniosek Komisji z posiedzenia w dniu 26 października 2023 r.  
oraz ponownym pismem Prezesa Zarządu Przychodni Nr 4 Sp. z o.o. w Tychach 
dotyczącym rozwiązania problemu parkowania i przychyla się do wniosku Prezesa 
Zarządu Przychodni Nr 4 Sp. z o.o. w Tychach o utworzenie parkingu miejskiego 
z parkomatem – z wyjątkiem miejsc uprzywilejowanych dla osób niepełnosprawnych oraz 
karetek pogotowia. 

 
30 listopada 2023 r. – obecnych 4 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

Podpisany Strona 23

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



• zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany powierzenia reprezentowania oraz zmiany 
przedstawiciela Gminy Miasta Tychy w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego 
„Międzygminny Dom Pomocy Społecznej”. 

• zapoznała się z wnioskiem o sprostowanie Uchwały Nr LIII/991/23 Rady Miasta Tychy 
z dnia 28 września 2023 r. przyjętej na rzecz spółki Medella S.A. i zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/991/23 Rady Miasta Tychy z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry. 

• zapoznała się z wnioskiem o sprostowanie Uchwały Nr LIII/992/23 Rady Miasta Tychy 
z dnia 28 września 2023 r. przyjętej na rzecz Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe 
S.A. i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/992/23 Rady Miasta 
Tychy z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry. 

Ponadto Komisja zapoznała się: 

− z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym  
w Tychach, przy al. Jana Pawła II 10 na rzecz Arminotto Sp. z o.o. oraz z jego 
sprostowaniem z dnia 24 listopada 2023 r.; 

− z projektem uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry (Arminotto Sp. z 
o.o.); 

− z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym  
w Tychach, przy al. Jana Pawła II 10 na rzecz Provitel Sp. z o.o. oraz z jego 
sprostowaniem z dnia 24 listopada 2023 r.; 

− z projektem uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry (Provitel Sp. z o.o.). 
Komisja nie wydała opinii w powyższych sprawach.  
 
4 grudnia 2023 r. – obecnych 5 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

• zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu tych usług oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług, 

• zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na 
I półrocze 2024 r., 

• ponownie zapoznała się z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii o lokalizacji kasyna gry  
w budynku położonym w Tychach, przy al. Jana Pawła II 10 na rzecz Arminotto Sp. z o.o.  
oraz z jego sprostowaniem z dnia 24 listopada 2023 r. i zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry (Arminotto Sp. z o.o.), 

• ponownie zapoznała się z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii o lokalizacji kasyna gry  
w budynku położonym w Tychach, przy al. Jana Pawła II 10 na rzecz Provitel Sp. z o.o.  
oraz z jego sprostowaniem z dnia 24 listopada 2023 r. i zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry (Provitel Sp. z o.o.), 

• przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na I półrocze 2024 r., 

• zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat realizacji programów 
profilaktycznych finansowanych przez Gminę Miasta Tychy. 

Ponadto Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta Miasta wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje o zorganizowanie badań bezpłatnych profilaktycznych w ramach Dnia 
Zdrowia – dwa razy w ciągu roku; 

• Komisja wnioskuje o zorganizowanie Dnia Zdrowia Psychicznego i Trolejbusu Zdrowia 
Psychicznego z możliwością bezpłatnego uzyskania informacji na temat psychoterapii  
oraz innych możliwości diagnostycznych i terapeutycznych w zakresie zdrowia 
psychicznego; 

• Komisja wnioskuje o zorganizowanie w ramach akcji profilaktycznych Prostatobusu – 
autobusu wyposażonego w fotel urologiczny i aparat USG do szybkich badań 
profilaktycznych oraz w sprzęt do pobrania krwi na marker PSA/fPSA (Index). 

 
14 grudnia 2023 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja dokonała zmiany planu pracy na I półrocze 2024 r.  

Podpisany Strona 24

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



oraz zapoznała się z pismem mieszkańca miasta w sprawie ograniczenia używania środków 
pirotechnicznych w okresie świątecznym i zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o regulację 
czasu sprzedaży i używania w okresie świąt fajerwerków i petard (na wniosek mieszkańców 
Komisja zaproponowała okres bezpośrednio przed 31 grudnia – Sylwestrem). 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych 

 
/-/ lek. med. Urszula Paździorek - Pawlik 

 

Podpisany Strona 25

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Załącznik Nr 5 do uchwały 
Nr LIX/1108/24 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta za 2023 rok 

 
I. Informacje ogólne: 

 
1. W roku 2023 Komisja Rewizyjna odbyła 11 posiedzeń. 
2. Skład osobowy Komisji to 4 radnych powołanych Uchwałą Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy  

z dnia 19 listopada 2018 r. 
3. Przewodniczącą Komisji zatwierdzono wybór radnej Lidii Gajdas Uchwałą Nr I/13/18 Rady 

Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
4. Uchwałą Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. zatwierdzono wybór 

radnego Macieja Gramatyki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
5. Uchwałą Nr III/29/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano uchylenia 

Uchwały Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 

6. Uchwałą Nr III/30/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano wyłączenia  
ze składu osobowego Komisji radnego Macieja Gramatyki, w związku ze złożeniem 
mandatu radnego oraz włączenia do składu osobowego Komisji radnej Magdaleny Łuki, 
w związku ze złożonym akcesem. 

7. Uchwałą Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Magdaleny Łuki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

8. Uchwałą Nr III/64/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Patrycji Kosowskiej-Pawłowiczna na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

9. Uchwałą Nr XXV/493/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. uchylono Uchwałę  
Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 

10. Uchwałą Nr XXV/494/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. dokonano zmiany 
załącznika do Uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej radnej Magdaleny Łuki, w związku  
ze złożeniem mandatu radnej oraz włączenie do składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
radnego Aliego Nurbagandowa, w związku ze złożonym akcesem. 

11. Uchwałą Nr XXV/496/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. zatwierdzono wybór 
radnego Aliego Nurbagandowa na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 

12. Uchwałą Nr XLIII/788/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. dokonano zmiany 
załącznika do uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej radnej Lidiii Gajdas, w związku  
ze złożoną rezygnacją. 

13. Uchwałą Nr XLIII/789/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. dokonano 
uchylenia Uchwały Nr I/13/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, natomiast Uchwałą Nr XLIII/791/22 Rady 
Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. zatwierdzono wybór radnej Patrycji Kosowskiej-
Pawłowicz na funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

14. Uchwałą Nr XLIII/790/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. uchylono Uchwałę  
Nr III/64/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Sekretarza 
Komisji Rewizyjnej, a następnie Uchwałą Nr XLIII/792/22 Rady Miasta Tychy z dnia  
29 września 2022 r. zatwierdzono wybór radnej Anity Skapczyk na funkcję Sekretarza 
Komisji Rewizyjnej 

 
II. Sprawozdanie: 

1. W dniu 15 grudnia 2022 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr XLVI/868/22 w sprawie 
przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2023 roku. 

2. Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Tychy planem pracy i kontroli Komisji  
na I półrocze 2023 roku, Komisja upoważniona została do kontroli: 
 

Podpisany Strona 26

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



• wykonania budżetu miasta Tychy za 2022 r., która zakończyła się opracowaniem 
wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres od 
1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.; 

• działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach (rozpoczęta w 2022 roku), 
która zakończyła się podjęciem Uchwały Nr XLVIII/909/23 Rady Miasta Tychy z dnia 30 
marca 2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach; 

• działalności Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Tychy (rozpoczęta w 2022 roku), 
która zakończyła się podjęciem Uchwały Nr XLVIII/910/23 Rady Miasta Tychy z dnia 30 
marca 2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli działalności Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Tychy; 

• działalności Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach, która zakończyła się 
podjęciem Uchwały Nr L/929/23 Rady Miasta Tychy z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 
przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli działalności 
Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach; 

• działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach oraz działalności 
Miejskiego Ośrodka Sportu Młodzieżowego w Tychach, które zakończyły się podjęciem 
Uchwały Nr LIII/1007/23 Rady Miasta Tychy z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli działalności 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach oraz działalności Miejskiego Ośrodka 
Sportu Młodzieżowego w Tychach. 

3. W dniu 22 czerwca 2023 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr LI/950/23 w sprawie 
przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2023 roku. 
Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Tychy planem pracy i kontroli Komisji  
na II półrocze 2023 roku, Komisja upoważniona została do kontroli działalności Miejskiego 
Centrum Kultury w Tychach. Przedmiotowa kontrola zakończyła się podjęciem Uchwały  
Nr LVI/1062/23 Rady Miasta Tychy z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli działalności Miejskiego 
Centrum Kultury w Tychach. 

4. Komisja przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy w 2022 roku. 
5. Ponadto w dniu 14 grudnia 2023 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr LVI/1063/23 

w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2024 roku. 
 
 
 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 
/-/ mgr Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

 
 

Podpisany Strona 27

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Załącznik Nr 6 do uchwały 
Nr LIX/1108/24 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji samorządu terytorialnego została powołana 
zgodnie z Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 4 radnych powołanych uchwałą Nr I/11/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r.  
Przewodniczącym Komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Grzegorza Gwoździa Uchwałą 
Nr I/14/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Króla Uchwałą Nr I/17/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 
W roku 2023 odbyło się 7 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenia Komisji 
zwoływane były w miarę potrzeb. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 
8 lutego 2023 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 30 listopada 2023 r. 
 
W 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła cztery skargi i jedną petycję. 
 
Skargi: 

• jedna skarga złożona i rozpatrzona uchwałą Rady Miasta Tychy jako bezzasadna w 2022 roku, 
a następnie ponowiona przez skarżącego również w 2022 roku i podtrzymana przez Radę 
Miasta Tychy w 2023 roku jako skarga bezzasadna; 

• jedna skarga przekazana została Prezydentowi Miasta Tychy do rozpatrzenia według 
właściwości; 

• dwie skargi zostały uznane uchwałami Rady Miasta Tychy za bezzasadne.  
 
Petycje:  

• jedna petycja złożona do Rady Miasta uznana uchwałą za zasadną, a następnie po wpłynięciu 
Rozstrzygnięcia nadzorczego przekazana uchwałą Rady Miasta Tychy Prezydentowi Miasta 
Tychy do rozpatrzenia według właściwości. 

 
Łącznie w roku 2023 Rada Miasta Tychy, na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 
cztery uchwały, w tym dwie uchwały w zakresie rozpatrzenia skarg i dwie uchwały w zakresie 
rozpatrzenia jednej petycji. 

 
 

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
/-/ mgr Grzegorz Gwóźdź 

 

Podpisany Strona 28

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=504815

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 5:25:18

http://www.tcpdf.org

